2、公司第四届董事会第六次临时会议于2020年3月10日审议通过了《关于对外投资设立苏州硕贝德通讯技术有限公司的

议案》，同意公司拟通过二级子公司深圳硕贝德无线科技有限公司（以下简称“深圳硕贝德”）以自有资金设立苏州硕贝德通

讯技术有限公司（暂定名，最终以当地工商局核准的名称为准，以下简称“苏州硕贝德通讯技术”），注册资本为人民币5,000

万元。设立完成后，公司将通过深圳硕贝德持有苏州硕贝德通讯技术100%的股权。苏州硕贝德通讯技术于2020年4月8日完成

工商注册登记。

3、2020年4月，公司拟投资深圳市大义精密科技有限公司（以下简称“大义精密”）300万元，获得大义精密34%的股权，

具体投资方案如下：①硕贝德拟分别以1元受让吴冬冬、梁百华、傅斌、钟汝泉、刘庆滨持有的大义精密11.82%（对应注册

资本118.2万元，其中实缴18.2万元，未实缴100万元）、6.14%（对应注册资本61.4万元，其中实缴11.4万元，未实缴50万元）、

1.14%（对应注册资本11.4万元，均已实缴）、0.84%（对应注册资本8.4万元，均已实缴）、0.76%（对应注册资本7.6万元，

均已实缴）的股权，以0元受让梁朝景持有的大义精密10%的股权（对应注册资本100万元，均未实缴），硕贝德需完成上述未

实缴注册资本250万的出资义务；②硕贝德拟以50万元认缴大义精密新增注册资本50万元。本次投资完成后，大义精密成为

公司参股子公司。本次交易在公司董事长审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。

4、2020年4月，公司参股公司深圳市鑫迪科技有限公司（以下简称“深圳鑫迪”）拟进行增资扩股，新股东深圳市投控

东海中小微创业投资企业（有限合伙）、睿屿形熙咸宁股权投资合伙企业（有限合伙）及汇盈通祺（武汉）投资中心（有限

合伙）分别出资2800万元、1000万元、200万元认缴深圳鑫迪新增注册资本124.29万元（占注册资本的7.18%）、44.39万元（占

注册资本的2.56%）、8.88万元（占注册资本的0.51%）。综上，深圳鑫迪本次合计增资4000万元，新增注册资本177.56万元。

本次增资完成后，深圳鑫迪的注册资本由1553.60万元增加至1731.14万元，公司的持股比例由11.97%稀释至10.74%。经综合

考虑，公司决定放弃本次增资事项的优先认缴权。本次交易在公司董事长审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,474,560 8.48% 0 0 0 -10,518,846 -10,518,846 23,955,714 5.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 34,474,560 8.48% 0 0 0 -10,518,846 -10,518,846 23,955,714 5.89%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 34,474,560 8.48% 0 0 0 -10,518,846 -10,518,846 23,955,714 5.89%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 372,295,290
91.52

%
0 0 0 10,518,846 10,518,846 382,814,136 94.11%

1、人民币普通股 372,295,290
91.52

%
0 0 0 10,518,846 10,518,846 382,814,136 94.11%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 406,769,850
100.0

0%
0 0 0 0 0 406,769,850 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

25

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售

股数

本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

朱坤华 11,714,533 2,012,025 0 9,702,508 高管锁定 每年按上年末持有股份总数 25%解锁

温巧夫 13,980,985 2,175,000 0 11,805,985 高管锁定 每年按上年末持有股份总数 25%解锁

朱旭东 2,833,061 708,265 0 2,124,796 高管锁定 每年按上年末持有股份总数 25%解锁